
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1042  DEL 24/02/2021 

 

OGGETTO: Rinnovo servizio IRRIFRAME per gestione dei fabbisogni idrici.CIG: ZA130C3486.                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                       

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio per la Bonifica delle capitanata gestisce opere di irrigazione a servizio di 

circa 146.000 ettari di terreni; 

Dato atto che l’ANBI, nel 2011, ha affidato alla società ALTA VIA SRL l’incarico di realizzare una 

piattaforma software, denominata “IRRIFRAME”, che potesse essere utilizzata come “servizio di 

consiglio irriguo” dagli agricoltori e dai Consorzi di Bonifica, gestori del servizio a livello locale; 

Dato atto che il Consorzio, con delibera della Presidenza n. 227 del 27.10.2011, ha aderito al 

servizio IRRIFRAME e lo ha utilizzato nel corso di questi anni; 

Ravvisata la necessità di rinnovare il succitato servizio anche per il 2021 in quanto è opportuno 

mettere a disposizione strumenti per realizzare una più razionale utilizzazione delle acque ed una 

maggiore efficacia dell’intervento irriguo rispetto alle specifiche esigenze delle coltivazioni e sulla 

base delle disponibilità idriche consortili; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Dato atto che con circolare n. 25 del 26.11.2018, l’ANBI informava tutti gli associati che il 

supporto tecnico del servizio IRRIFRAME, a decorrere dal 1.01.2019, veniva preso in carico dalla 

società Agronica Group SRL; 

Visto il preventivo di spesa per il canone annuale del servizio, richiesto alla succitata ditta e 

registrato al protocollo consortile n. 3112/2021 del 10/02/2021, pari a 1.620,00 euro, oltre IVA al 

22%, pari a 356,40 euro, per una spesa complessiva di 1.976,40 euro;  

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2021, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1572 del 14/12/2020;  

Accertato che la spesa prevista per l'anno 2021, pari a 1.976,40 euro, dovrà essere imputata alla 

Missione 04, Programma 03, Capitolo 75 delle uscite del bilancio di previsione del corrente 

esercizio finanziario; 

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti ex. 

art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte di Agronica Group SRL (P.IVA 03487210407); 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di rinnovare, con Agronica Group SRL (P.IVA 03487210407), il servizio IRRIFRAME, al 

prezzo complessivo di 1.976,40 euro, IVA inclusa;  



 di dare atto che il servizio decorre dal 1/02/2021 e avrà termine il 31/12/2021; 

 di imputare la spesa complessiva, pari a 1.976,40 euro, IVA inclusa, alla missione 04, 

programma 03, capitolo 75 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 25/02/2021.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


